РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

МАЙКОПСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КРАСНОУЛЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

«16» октября 2018 г                                                                             № 47

	«Об общественном совете по нормированию в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд при администрации муниципального образования «Красноульское сельское поселение»

   В соответствии Федеральным законом от 05 апреля 2013 года N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд"

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать общественный совет по нормированию в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд при администрации муниципального образования "Красноульское сельское поселение" и утвердить его состав (приложение № 1).

2. Утвердить Положение об общественном совете по нормированию в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд при администрации муниципального образования "Красноульское сельское поселение" (приложение № 2).

3. Главному специалисту по бюджету Ерохиной А.А. ознакомить членов общественного совета с данным постановлением.

4. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

«Красноульское сельское поселение»                                              С.М. Угай

Ознакомлены:

	Председатель общественного совета

	Тимошенко Ю.В.

	заместитель председателя общественного совета

	Погосова А.А.

	секретарь общественного совета

	Хмеленко М.Ю.

	член общественного совета

	Спиридонова В.В.

	член общественного совета

	Ахмедов Р.А.

	член общественного совета

	Реутов Ю.И.

	член общественного совета

	Багирова Т.А.

член общественного                                                      Ахмедов Р.С.
совета
Приложение №1
к постановлению администрации
муниципального образования
"Красноульское сельское поселение"
от «16» октября 2018 г. N 47

Состав
общественного совета по нормированию в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд при администрации муниципального образования "Красноульское сельское поселение"

	Тимошенко Юлия Владимировна
	- председатель общественного совета

	Погосова Анаид Александровна
	- заместитель председателя общественного совета

	Хмеленко Милена Юрьевна
	- секретарь общественного совета

	Спиридонова Василиса Васильевна
	- член общественного совета

	Ахмедов Руслам Алиевич
	- член общественного совета

	Реутов Юрий Иванович
	- член общественного совета

	Багирова Тамара Анатольевна
	- член общественного совета

	Ахмедов Рашид Сулейманович
	- член общественного совета

Приложение № 2
к постановлению администрации
муниципального образования
«Красноульское сельское поселение»
от «16» октября 2018 г. N 47

Положение
об общественном совете по нормированию в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд при администрации муниципального образования «Красноульское сельское поселение»

I. Общие положения

1. Общественный совет по нормированию в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд при администрации муниципального образования «Красноульское сельское поселение» (далее - общественный совет) является постоянно действующим совещательным органом при администрации муниципального образования «Красноульское сельское поселение» (далее - администрация).

2. В своей деятельности общественный совет руководствуется Конституцией Российской Федерации, законодательством Российской Федерации и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законодательством Республики Адыгея, муниципальными правовыми актами муниципального образования «Красноульское сельское поселение», а также настоящим положением.

3. Члены общественного совета осуществляют свою деятельность на общественных началах.

II. Цель создания общественного совета

4. Общественный совет создается с целью обсуждения проектов правовых актов, о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения, (далее - проекты правовых актов).

III. Порядок формирования и состав общественного совета

5. Общественный совет формируется из граждан Российской Федерации, представителей общественных объединений и организаций, образовательных учреждений, юридических лиц различных организационно-правовых форм Красноульского сельского поселения и представителей администрации.

6. В состав общественного совета входит председатель, заместитель председателя, секретарь и члены общественного совета.

7. Руководство деятельностью общественного совета осуществляет председатель общественного совета, в период его отсутствия - заместитель председателя общественного совета.

8. Председатель общественного совета: - координирует работу общественного совета; - организует проведение заседаний общественного совета; - утверждает повестку дня заседания общественного совета; - осуществляет контроль за деятельностью общественного совета.

IV. Организация деятельности общественного совета

9. Формой работы общественного совета являются заседания общественного совета.

10. Заседания общественного совета проводятся по инициативе председателя и членов общественного совета. Время проведения заседания общественного совета определяется его председателем. Общественный совет правомочен осуществлять свои функции, если на заседании общественного совета присутствуют не менее чем пятьдесят процентов от общего числа его членов.

11. По результатам рассмотрения проектов правовых актов общественный совет принимает одно из следующих решений:

а) о необходимости доработки проекта правового акта;

б) о возможности принятия правового акта.

12. Решения общественного совета принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов общественного совета. При равенстве голосов решающим является голос председателя.

13. Решение, принятое общественным советом, оформляется протоколом, подписываемым всеми его членами, присутствующими при принятии решения, который не позднее трех рабочих дней со дня принятия соответствующего решения размещается администрацией в установленном порядке на сайте администрации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".